
УКРАЇНА

М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

А  % 0 *Г . м. Запоріжжя № - С -

Про проходження навчальної практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету журналістики 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 
«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів 
вищої освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням 
технологій дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно 
до наказу в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього 
процесу у 2023/2024 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 03.06.2024 по 23.06.2024 таких студентів 1 курсу освітнього рівня 
бакалавр факультету журналістики денної форми здобуття освіти спеціальності 061 
Журналістика для проходження навчальної практики до вказаних нижче установ, 
підприємств та організацій.

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).

спеціальність 061 Журналістика 
освітня програма Журналістика

№
з/п

ГІ.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 
практики

1 Амелін Микола 
Русланович

Навчальна лабораторія інтернет- 
радіо «Університет» 

м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

2 Белицька Катерина 
Миколаївна

Інформаційний портал 
«Inform.zp.ua» 
м.Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

о
3

Біла Анна Русланівна Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

4 Бойко Аліна 
Артемівна

Навчальна лабораторія інтернет- 
радіо «Університет» 

м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

5 Вершиніна Катерина 
Антонівна

Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики



2

6 Волкова Вікторія 
Віталіївна

Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

7 Годованець Поліна 
Володимирівна

Навчальна лабораторія інтернет- 
радіо «Університет» 

м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

8. Кокорєва Катерина 
Андріївна

Навчальна лабораторія інтернет- 
радіо «Університет» 

м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

9 Кольвах Любов 
Олексіївна

Студентська телестудія 
«Юніверс-ТБ» 

навчальної лабораторії телевізійної 
журналістики

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

10 Левченко Анна 
Максимівна

Навчальна лабораторія інтернет- 
радіо «Університет» 

м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

11 Левченко Анна 
Олегівна

Пресслужба ЗНУ 
м. Запоріжжя

Костюк В.В., 
доцент кафедри 
журналістики

12 Литовченко Дар’я 
Олегівна

Віжн-радіо «На дотик» 
м.Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

13 Мандрика Діана 
Анатоліївна

Віжн-радіо «На дотик» 
м.Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

14 Місніков Максим 
Олегович

Студентська телестудія 
«Юніверс-ТБ» 

навчальної лабораторії телевізійної 
журналістики

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

15 Нижниковський
Вадим
Володимирович

Студентська телестудія 
«Юніверс-ТБ» 

навчальної лабораторії телевізійної 
журналістики

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

16 Онипенко Ірина 
Сергіївна

Інформаційний портал «Акцент» 
м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

17 Панчук Марія 
Володимирівна

Інформаційний портал 
«Inform.zp.ua» 
м.Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

18 Пруденко Вероніка 
Артемівна

Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

19 Рачук Олена Олегівна Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

20 Рогова Маргарита 
Сергіївна

І нтернет-ви дання 
«Відбудова» 
м.Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

21 Руснак Ярослав 
Романович

Інформаційний портал 
«Пороги» 

м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики



'

з

22 Соболь Богдана 
Євгеніївна

Онлайн-медіа 
«SODA» 

м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

23 Сушкова Катерина 
Олексіївна

Студентська телестудія 
«Юніверс-ТБ» 

навчальної лабораторії телевізійної 
журналістики

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

24 Третяк Катерина 
Андріївна

Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

25 Туманова Ольга 
Миколаївна

Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

26 Чепалова Маргарита 
Романівна

Газета «Голос Гуляйпілля» 
м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

27 Швець Кіра 
Олександрівна

Інформаційний портал «Пороги» 
м. Запоріжжя

Мірошниченко П.В., 
доцент кафедри 
журналістики

Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту про іі 
підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри журналістики Усманову О.В.

освітня програма Реклама і зв’язки з громадськістю
№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 
практики

1 Єршова Варвара 
Олександрівна

Пресслужба Запорізького
національного університету 

м. Запоріжжя

Березенко В.В.,
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності

2 Єфремова Анна 
Юріївна

Кафедра нових медій Львівського 
національного університету імені 

Івана Франка

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності

3 Жогова Ангеліна 
Олександрівна

Інтернет-радіостанція 
«Університет» 
м. Запоріжжя

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності

4 Кір’якова Аліна 
Валентинівна

Інтернет-радіостанція 
«Університет» 
м. Запоріжжя

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та • 
інформаційної діяльності

5 Порожняк Поліна 
Миколаївна

Кафедра журналістики 
Чернівецького національного 

університету імені Юрія 
Федьковича

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності



4

6 Сінєльник Олена 
Сергіївна

Інтернет-радіостанція 
«Університет» 
м. Запоріжжя

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності

7 Ткачова Єлизавета 
Дмитрівна

Кафедра журналістики 
Чернівецького національного 

університету імені Юрія 
Федьковича

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності

8 Шеховець Софія 
Петрівна

Інтернет-радіостанція 
«Університет» 
м. Запоріжжя

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності

9 Шуміліна Анастасія 
Максимівна

Інтернет-радіостанція 
«Університет» 
м. Запоріжжя

Березенко В.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальних 
комунікацій та 
інформаційної діяльності

підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри соціальних комунікацій та інформаційної діяльності Пирогову К.М.

№
з/п

освітня програма 
П.І.Б. студента

г е д і ік іи р и ь к .и -ь и д а в п и ч а  д і л л в ш ^ ю
Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 

практики
1 Котельникова 

Анастасія Валеріївна
Відділ до університетської 

підготовки, профорієнтації та 
працевлаштування 

Запорізького національного 
університету 
м. Запоріжжя

Микитів Г.В., доцент 
кафедри видавничої 
справи та редагування

2 Луцик Марія 
Валеріївна Відділ доуніверситетської 

підготовки, профорієнтації та 
працевлаштування 

Запорізького національного 
університету 
м. Запоріжжя

Микитів Г.В., доцент 
кафедри видавничої 
справи та редагування

підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри видавничої справи та редагування Горбенко І.Ф.

2. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 08.05.2024 № 3684-ІХ.

3. Керівникам практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Моосіїе ЗНУ.



4. Керівникам практики забезпечити проходження опитування студентів за 
результатами практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, з 
урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 
час проходження практики покласти на доцента кафедри соціальних комунікацій та 
інформаційної діяльності Іванюху Т.В.

7. Підсумкову конференцію з практики провести 25.06.2024.
8. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету журналістики 

Костюка В.В.

Т.в.о. ректора Олександр БОНДАР

Проректор з науково^гСдаРбпчної та 
навчальної роб%

Олександр ГУРА
« 4Ґ І-.»~ ^  Л Л / 2024
Серівнда навально-методичного 

відділу

:ул ьтету"^рі і ал і сти к и
ВіктоМСОСТЮК 

@ Г  У  2024

Начальницюридичного відділу
Костянтин БОРИСОВ 

« Л Г - » С -Г~ ________ 2024

Начальник

__ .'аля КОТЛЯРЕНКО
2024

Проект наказу вносить 
заступниця декана з навчальної роботи 
факультету журналістики

Наталя Рома# эк

Никоненко 289 41 11

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


6

Додаток 1 до наказу 
№ -Звід/ У  С4Ґ2024

Графік проходження практики 
спеціальність 061 Журналістика 
освітня програма Журналістика

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання

31.05.2024 Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 488 974 7562 
Пароль mri 1 v

Настановна 
конференція. 
Видача завдання на 
практику

03.06.24-
04.06.24

Інформаційний портал «Пороги», Пресслужба ЗНУ, 
Студентська телестудія «Юніверс-ТБ» навчальної 
лабораторії телевізійної журналістики, Запорізька 
обласна організація Національної спілки 
журналістів України, газета «Голос Гуляйпілля», 
інформаційний портал «Відбудова», навчальна 
лабораторія інтернет-радіо «Університет», 
Інформаційний портал «Inform.zp.ua», Онлайн- 
медіа «SODA», Інформаційний портал «Акцент», 
Віжн-радіо «На дотик».

Виконання
індивідуальних завдань 
навчальної практики

05.06.24 Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 488 974 7562 
Пароль mri 1 v

Консультаційна зустріч 
з керівником практики

06.06.24-
11.06.24

Інформаційний портал «Пороги», Пресслужба ЗНУ, 
Студентська телестудія «Юніверс-ТБ» навчальної 
лабораторії телевізійної журналістики, Запорізька 
обласна організація Національної спілки 
журналістів України, газета «Голос Гуляйпілля», 
інформаційний портал «Відбудова», навчальна 
лабораторія інтернет-радіо «Університет», 
Інформаційний портал «Inform.zp.ua», Онлайн- 
медіа «SODA», Інформаційний портал «Акцент», 
Віжн-радіо «На дотик».

Виконання
індивідуальних завдань 
навчальної практики

12.06.24 Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 488 974 7562 

Пароль m rilv

Консультаційна зустріч 
з керівником практики

13.06.24-
18.06.24

Інформаційний портал «Пороги», Пресслужба ЗНУ, 
Студентська телестудія «Юніверс-ТБ» навчальної 
лабораторії телевізійної журналістики, Запорізька 
обласна організація Національної спілки 
журналістів України, газета «Голос Гуляйпілля», 
інформаційний портал «Відбудова», навчальна 
лабораторія інтернет-радіо «Університет», 
Інформаційний портал «Inform.zp.ua», Онлайн- 
медіа «SODA», Інформаційний портал «Акцент», 
Віжн-радіо «На дотик».

Виконання
індивідуальних завдань 
навчальної практики

19.06.24 Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 488 974 7562 

Іароль mri 1 v

Консультаційна зустріч 
з керівником практики



7

20.06.24-
23.06.24

Інформаційний портал «Пороги», Пресслужба ЗНУ, 
Студентська телестудія «Юніверс-ТБ» навчальної 
лабораторії телевізійної журналістики, Запорізька 
обласна організація Національної спілки 
журналістів України, газета «Голос Гуляйпілля», 
інформаційний портал «Відбудова», навчальна 
лабораторія інтернет-радіо «Університет», 
Інформаційний портал «Inform.zp.ua», Онлайн- 
медіа «SODA», Інформаційний портал «Акцент», 
Віжн-радіо «На дотик».

Виконання
індивідуальних завдань 
навчальної практики

25.06.2024 Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 488 974 7562 
Пароль rnrilv

Підсумкова
конференція з практики



8

освітня програма Реклама і зв’язки з громадськістю
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

30.05.2024 Платформа ZOOM 
Ідентифікатор конференції: 712 4122 5279 

Код доступа: wBFYx3

Настановна конференція 
Видача завдань на практику. 
Обговорення графіку 
проходження практики.

03.06.2024 
по

09.06.2024

База практики Виконання завдань 
виробничої практики

10.06.2024 Платформа ZOOM 
Ідентифікатор конференції: 650 742 9882 

Код доступа: 052477

Консультаційна зустріч з 
керівником практики

11.06-
16.06.2024

База практики Виконання завдань 
виробничої практики

17.06.2024 Платформа ZOOM 
Ідентифікатор конференції: 650 742 9882 

Код доступа: 052477

Консультаційна зустріч з 
керівником практики

18.06-
23.06.2024

База практики Виконання завдань 
виробничої практики

25.06.2024 Платформа ZOOM 
Ідентифікатор конференції: 712 4122 5279

Код доступа: wBFYx3

Підсумкова конференція



9

освітня програма Редакторсько-видавнича діяльність і медіамоделювання
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання

03.06.2024
Платформа ZOOM Ідентифікатор 
конференції: 369 119 7374 
Код доступу: 663351

Настановна конференція. 
Видача завдання на практику 
ZOOM Ідентифікатор 
конференції: 369 119 7374 
Код доступу: 663351

04.06.2024-
10.06.2024

Відділ доуніверситетської підготовки, 
профорієнтації та працевлаштування 

Запорізького національного університету 
м. Запоріжжя

Виконання індивідуальних 
завдань навчальної практики

11.06.2024 Платформа ZOOM Ідентифікатор 
конференції:524 268 2459 

Код доступу: 12345

Консультаційна зустріч із 
керівником практики

12.06.2024-
17.06.2024

Відділ доуніверситетської підготовки, 
профорієнтації та працевлаштування 

Запорізького національного університету 
м. Запоріжжя

Виконання індивідуальних 
завдань навчальної практики

18.06.2024 Платформа ZOOM Ідентифікатор 
конференції:524 268 2459 

Код доступу: 12345

Консультаційна зустріч із 
керівником практики

19.06.2024-
23.06.2024

Відділ доуніверситетської підготовки, 
профорієнтації та працевлаштування 

Запорізького національного університету 
м. Запоріжжя

Виконання індивідуальних 
завдань навчальної практики. 
Оформлення звіту

25.06.2024 Платформа ZOOM Ідентифікатор 
конференції: 369 119 7374 
Код доступу: 663351

Підсумкова конференція

Декан факультету журналістики Щ -o d  КОСТЮК


